
29DNEŠNÍ SVĚT

© TERRA-KLUB TEST EUROREBUS

vhodné pro kopírování možno psát přímo do textu více ve slovníku pojmů vhodné pro SŠ

UKÁZKA ÚLOH Z TESTU

Správné odpovědi: 1 a; 2 b; 3 c; 4 a; 5 d

Na této stránce najdete ukázky úloh obsa-
žených v soutěžních testech z Krajských kol
vědomostní soutěže Eurorebus.
Testy se skládají přibližně ze 35 otázek, na
jejich vypracování mají soutěžící časový
limit 35 minut.

V případě variantních otázek (a, b, c, d) je
vždy pouze jedna z nabízených odpovědí
správná.
Všem účastníkům Soutěže školních tříd
v rámci Krajských kol po dobu vyplňování
testů zapůjčujeme Školní atlas dnešního

světa. Při řešení otázek, u kterých je vyobra-
zen jeho přebal, je studentům doporučeno
jej využít. 
V Eurorebusu naleznete i otázky z přírod-
ních věd, historie, kultury, politiky a vše-
obecného přehledu.

TEST EUROREBUS

2. Která z následujících řek pramení v nejvyšší nadmořské
výšce?

a) Sázava
b) Morava
c) Odra
d) Jizera

3. Ve kterém z následujících měst bylo v loňském roce Slunce
alespoň jednou v zenitu?

a) Kapské Město
b) Dallas
c) Mumbai
d) KáhiraNÁŠ TIP! NÁŠ TIP!

4. Jak se nazývá tento fyzikální jev? 

Pozorovateli se jeví tón sirény auta, které se k němu blíží,
jako vyšší, než je její skutečný tón. Naopak tón sirény vzda-
lujícího se auta se mu jeví jako nižší.

a) Dopplerův jev
b) Teslův jev
c) Keplerův zákon
d) Ohmův zákon

1. Ve které zemi byla pořízena tato fotografie? 

a) Švýcarsko
b) Francie
c) Nizozemsko
d) Španělsko

5. Kterou z následujících rostlin řadíme mezi luštěniny?

a)    kukuřice setá b)    lilek brambor  c)   brukev zelná d)    podzemnice olejná


